札日大発８２号

平成３０年１０月５日

関係各位

札幌日本大学高等学校

校長 浅利  剛之

札幌日本大学高等学校スーパーグローバルハイスクール事業・生徒研究発表会実施案内

謹啓 皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、本校の

スーパーグローバルハイスクール事業にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、本校は平成２７年度よりスーパーグローバルハイスクール指定校として認定され、

活動して参りました。これまでの取り組みを「 平成３０年度スーパーグローバルハイスクー

ル事業研究開発発表会 」として下記の通り開催いたします。校務ご多忙の折とは存じ上げま

すが，奮ってご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

１．会  期  平成３０年１１月１３日（火）

２．会  場  札幌日本大学高等学校（北海道北広島市虹ヶ丘５丁目７-１）

        中高一貫教育校舎

３．申込締切  平成３０年１０月３１日（水）

４．申込方法  同封の申込用紙に記入の上，ＦＡＸ（０１１-３７５-２６４６）

にてお申し込みください。

 ５．交通機関  ＪＲ千歳線「上野幌駅」下車徒歩８分。「札幌駅」普通電車で１３分です。

快速の場合，「新札幌駅」乗り換えとなります。また，新千歳空港方面か

らの場合は，「北広島駅」乗り換えで３０分となります。

         尚、お車でご来校の場合は、本校駐車場をご利用ください。駐車場のご利

用を希望されます場合は、ご連絡ください。駐車場の地図をお送りいたし

ます。

６．開催内容

 ◆第１部 【基調講演】  １３時３０分～１４時３０分

       講演者：国立大学法人東京海洋大学

グローバル教育研究推進機構 教授 小松 俊明先生

（1967 年東京生まれ。慶應義塾大学法学部卒業後、住友商事入社。鋼管貿易業

務を担当。退社後、海外起業、外資勤務を経て 2012 年より東京海洋大学特任教

授に就任。高等教育機関のグローバル化推進が専門で、特に海外インターンシ

ップ開発や大学間の国際連携に注力）

        テーマ：「グローバル化時代に培って欲しい素養」

◆第２部 【生徒発表】  １４時４０分～１５時３０分

       （１）グローバルリンクシンガポール大会発表チーム ３組

       （２）北海道の観光課題と今後の展望 １組

◆第３部 【シンポジウム】１５時４５分～１７時００分

テーマ：「イノベーティブなグローバル人材を育成するために」

             大学，企業，国際機関等が共同し，高校生へより高度な学びを提供する仕組みづ

くりの構築に向けてどのような連携が必要なのか。大学関係者・高校関係者・国

際関係機関・民間企業のゲストにより探ります。

以上

札幌日本大学高等学校スーパーグローバルハイスクール事業

研究発表会参加申込書

お手数をおかけいたしますが，参加申し込みはＦＡＸにてお願いいたします。

ＦＡＸ（０１１-３７５-２６４６） 申込締切  平成３０年１０月３１日（水）

所属団体名

（学校名）

ご住所 郵便番号

ご連絡先 電話番号      （     ）    －

FAX 番号      （     ）    －

お名前
ふりがな

・ 第１部

・ 第２部

・ 第３部

ふりがな
・ 第１部

・ 第２部

・ 第３部

ふりがな
・ 第１部

・ 第２部

・ 第３部

ふりがな
・ 第１部

・ 第２部

・ 第３部

ふりがな
・ 第１部

・ 第２部

・ 第３部

ご出席いただけますパートに〇印をお願いいたします。

札幌日本大学高等学校